МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от____ • /  а . и  <п) № _____ j  I  у

г. Краснодар

Об установлении и отказе в установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения ат­
тестации педагогических работников организаций, осуществляющих образова­
тельную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии мини­
стерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 27 февраля 2020 г. (протокол № 6) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 февраля 2020 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему при­
казу.

2. Установить с 27 февраля 2020 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при­
казу.

3. Отказать в установлении с 27 февраля 2020 г. первой квалификационной
категории педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осу­
ществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3 к настоя­
щему приказу.

4. Государственному бюджетному образовательному учреждению допол­
нительного профессионального образования «Институт развития образования»
Краснодарского края (Никитина И.А.) обеспечить размещение настоящего при­
каза на официальном сайте министерства образования, науки и молодежной по­
литики Краснодарского края.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Цветкова А.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение 2
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от 28.02.2020 г. № 729

СПИСОК
педагогических работников организаций Краснодарского края,

осуществляющих образовательную деятельность,
которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

I 2 3 4
М О город-курорт Анапа

1
Бекирова
Ольга 11етровна

музыкальный
руководитель

МБДОУ д/с №  1 «Ручеек»

2
Васильева
Маргарита Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  4

им. В.М. Евскина

3 Воронова
Елена Геннадьевна

воспитатель МБДОУ д/с №  17 «Колобок»

4 Г илязова
Вера Хабибовна

воспитатель МБОДУ д/с X» 19 «Казачок»

5 Ениосова
Валентина Андреевна

учитель МБОУ СОШ№ 18
им. И.А. Мироненко

6 Пиглицина
Александра Ивановна

музыкальный
руководитель

МБДОУ д/сад№  10
«Светлячок»

7 Пименова
Виктория Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 1
им. Н.М. Самбурова

8
Пиичук
Анна Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 7
им. Л.И. Севрюкова

9

10

Саттарова
Виктория Владиславовна

учитель МБОУ СОШ № 7
им. Л.И. Севрюкова

Теличко
Любовь Алексеевна

воспитатель МБОДУ д/с Ха 19 «Казачок»

11
Черевик
Татьяна Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 7
им. Л.И. Севрюкова

12
Черкасова
Валентина Алексеевна

воспитатель МБОДУ д/с Ха 19 «Казачок»

13 Шалдыбина
Елена Викторовна

воспитатель МБДОУ д/с 13 «Теремок»

М О город Армавир
14 Акопян

Петрос Хачатурович
учитель МБОУ -  СОШ Х° 2

15 Алексеева
Людмила Николаевна

------  ---- — МБДОУ Xs 4!

16  ! Воронецкая
1 Зоя Ивановна

/J Y fW l . Ч \ 0 , e-OIуМАОУ СОШ № 18 с УИОГ1

5 s  * 5  s \  п  л а х  *
3 ®. 'i? у  £*у —̂  -/ о s  ^

МЯО? соис Км , ''ЛАЛН/Л'

15

1 2 3 4
291 Ширякова

Екатерина Эдуардовна
тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮСШ №1
им. С.Т. Шевченко

МО Старомннскин район
292 Г оворова

Елена Владимировна
учитель МБОУ C01IJ № 5

им. А.И. Майстренко
293 Дрогайцева

Татьяна Григорьевна
педагог-психолог МБОУ СОШ № 1

294 Корзун
Наталья Максимовна

учитель МБОУ СОШ № 3

295 Неженец
Татьяна Григорьевна

учитель МБОУ СОШ № 3

296 Попова
Татьяна Вячеславовна

учитель МБОУ СОШ № 3

297 Романченко
Татьяна Николаевна

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4
«Ромашка»

298 Хавтирка
Ангелина Геннадьевна

учитель-логопед МБОУ СОШ № 3

МО Тбилисский район
299 Дубровская ,

Алла Леонидовна
учитель МБОУ «СОШ № 7»

300 Макскж
Ольга Николаевна

учитель МБОУ «СОШ 5»

301 Медведева
Наталья Сергеевна

старший
воспитатель

МАДОУ ЦРР-д/с № 16
«Петушок»

302 Тютюнникова
Людмила Михайловна

воспитатель МБДОУ д/с № 12 «Наше счастье»

303 Чеботарева
Елена Владимировна

учитель МБОУ «СОШ № 6»

МО Темрюкский район
304 Казимирова

Елена Ивановна
учитель МБОУ ООШ № 12

305 Кущяк
Ольга Гамидовна

учитель МБОУ СОШ № 28

306 Обабко
Светлана Леонидовна

учитель МБОУ СОШ № 2

307 Черняева
Татьяна Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 8

МО Тимашевский район
308 Алексеева

Ирина Викторовна
учитель МБОУ СОШ № 5

309 Дерюга
Ольга Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 1

310 Зубарь
Жанна Анатольевна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 7

311 Проконец
Ирина Николаевна

педагог
дополни^ей^^Цкг^
о б р а ^ |Щ й ™ 4 %

МБУ ДО ЦТ «Радуга»

312 Субачева
Татьяна Владимировна

у ч
В.s i

£ 7 -S’ ^  / #  хХ ^

СМ М )У  СОШ № 11
\  с; -о  Щ

------------------------------------------------------------------

Лшисл Млмл-

МжУСОШ 'А'М

\ г \

%М%-Мио2
Щп

ûxÛ a м л

21

1 2 3 4
422 Шубин

Владимир Илларионович
преподаватель ГБГТОУ КК «Краснодарский

музыкальный колледж
им. Н.А, Римского-Корсакова»

Заместитель министра А.В. Цветков

т ? .г > .